
Z á p i s 

z 96. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

18. 3. 2014 v zasedací místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Bartoš, V. Hřiba, P. Konečný, D. Matznerová, J. Michková,  

J. Rakušan 

  

Omluveni: J. Burčík, J. Herinek, P. Janák, J. Klementová, J. Lakomý, R. Michalec, H. 

Nováková 

 

Přizvána: I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 95. výboru 10. 12. 2013 

2. Plnění závěrů XXIV. valné hromady 12. 2. 2014 

3. Projekt SPINNET – aktuální informace  

4. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

5. Příprava mezinárodní porady ředitelů VTP, 5. – 6. 6. 2014, Jihlava  

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

k bodu 1         
- publikace VTP v ČR s CD ROM vydaná SVTP ČR v roce 2012, splnila svoji úlohu, 

napomohla prezentaci SVTP ČR, jednotlivých VTP a inovačních firem v nich umístěných; 

připravovaným VTP poskytnout zbylé výtisky 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů informace z krajů: Pardubický a Ústecký  

        T: ihned 

        Z: J. Bartoš, P. Švejda 

 

- kooptovat nové členy výboru SVTP ČR (odpovědnost za Ústecký kraj a Liberecký kraj); 

ověřit fungování zastoupení ve Středočeském kraji  

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt 2014 (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

 * v ip tt 2/2014 uveřejnit informaci o VTP CTT Vysočina 

        T: 30. 4. 2014  

        Z: J. Rakušan 

 

- zajišťovat průběžnou 12. etapu akreditace VTP v ČR dle schválených podmínek 

 

http://www.svtp.cz/


- uskutečňovat jednání regionálních skupin SVTP ČR (vazba na dokončované krajské přílohy 

RIS3 ČR) 

Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o dosavadním průběhu 

projektu SPINNET a přípravě 6. MZ  

* Výsledky 5. monitorovací období:  

• 5. monitorovací zpráva předána MŠMT: 18. 12. 2013 

• Žádost o platbu:  3.722.204,20 Kč 

• Připomínky MŠMT k 5. MZ: 15. 1., 24. 1., 5. 2. 2014  

• Schválení 5. MZ: 11. 2. 2014 

• Úhrada platby z MŠMT: 26. 2. 2014 

• Jednotlivé platby zaslány partnerům: 5. 3. 2014 

* odevzdání 6. MZ MŠMT do 26. 6. 2014  

* sledovat informace o projektu SPINNET na www.svtp.cz část SPINNET 

 

k bodu 4         

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě mezinárodní 

porady ředitelů VTP, Jihlava  

* termín: 5. – 6. 6. 2014  

* návrh programu zaslán J. Rakušanovi (O. Štefanovi) k doplnění dne 13. 3. 2014, konzultace 

se uskutečnila dne 18. 3. 2014   

* zajištění přednášejících z MPO a CI (jednání s P. Porákem a P. Kolářem – upřesnit aktuální 

stav realizovaných projektů v rámci programu Prosperita) 

        T: 28. 3. 2014  

        Z: P. Švejda 

* zajistit program, technické zázemí  

              Z: J. Rakušan, P. Švejda, I. Němečková 

* pozvánky rozeslat do 25. 4. 2014 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

k bodu 6 
- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* informace o průběhu průběžné 12. etapy akreditace VTP v ČR; dosud akreditováno 5 VTP  

 ++ oslovit ředitele VTP v působnosti členů výboru SVTP ČR s možností podat žádost  

      o akreditaci VTP 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

http://www.svtp.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


* AIP ČR vydala v roce 2013 CD ROM Technologický profil ČR, verze 14 (účastníkům 

jednání předán); jsou zařazeny informace o těchto subjektech: APP, AVO, ČARA, ČSJ, 

ČSNMT, ČTPS, ČVUT v Praze, CzechInvest, CzechTrade, EEN ČR, JAIP, NCA, KARP, 

RRA Vysočina, SVTP ČR, SP ČR, TIC Zlín, Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy a VTP 

Olomouc 

 ++ provozována webová stránka www.techprofil.cz  

* AIP ČR vydala v roce 2013 brožuru EUREKA a Eurostars, Nástroje pro inovace malých a 

středních podniků, ISBN 978-80-87305-12-6 (účastníkům jednání předána; je umístěna na 

www.aipcr.cz) 

* vyhlášen 2. ročník soutěže Best Innovator 2014 (informace na www.atkearney.cz; 

společnosti působící v ČR se mohou do soutěže přihlásit do 31. 5. 2014, vyhlášení výsledků 

v říjnu 2014, dvouletá periodicita) 

* konference „Inovace je základ naší existence“, Brno, 6. 3. 2014  

* přednáška P. Švejdy v UTB ve Zlíně „Úloha transferu technologií v inovačním procesu“ 27. 

3. 2014  

* dne 24. 4. 2014 se v Brně uskuteční seminář Inovace a technologie v rozvoji regionů 

(informace v ip tt 1/2014, str. 2 obálky, na www.aipcr.cz) 

* ve dnech 18. – 19. 6. 2014 se v Praze uskuteční akce na podporu českého exportu inovací 

Festival Exportu CZ 2014 (informace v ip tt 1/2014, str. 3 obálky, na www.czechinno.cz) 

* dne 10. 9. 2014 se uskuteční v Praze seminář Inovační potenciál ČR (informace bude 

uveřejněna v ip tt 2/2014 a na www.aipcr.cz od 24. 6. 2014)   

* v rámci 4. ročníku Vizionáři 2014 bude předána zvláštní cena autorovi nejlepšího 

studentského inovativního podnikatelského záměru v ČR (další informace na 

www.czechinno.cz) 

 

a další informace: 

* veletrh Biomasa, Brno, 30. 3. – 3. 4. 2014 (V. Hřiba) 

* transfer technologií – MENDELU Brno (V. Hřiba) 

* další ročník regionálního kola soutěže „Nápad mě napad“ (P. Konečný) 

* postup realizace projektů VTP CTT Vysočina, Rozvoj Vysočina, VTP Milovice (J. 

Rakušan) 

* setkání v rámci CzechEkoSystem, H. Králové, 19. 3. 2014 (J. Bartoš)  

* příprava nových prostor VTPO (D. Matznerová) 

 

 

- stav placení členských příspěvků 2014 k 6. 3.: členské příspěvky uhradilo 18 (ze 49) 

právnických osob a 8 (z 9) fyzických osob  

  

 

- další, 97. výbor SVTP ČR se uskuteční 6. 6. 2014 od 8 hodin v Jihlavě (pozvánky rozeslat 

do 23. 5. 2014)  

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 18. 3. 2014 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         

http://www.techprofil.cz/
http://www.atkearney.cz/
http://www.aipcr.cz/
http://www.czechinno.cz/
http://www.aipcr.cz/
http://www.czechinno.cz/

